
Prefeitura Municipal de Campo Magro 
Estado do Paraná 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
      

CNPJ. 01.607.539/0001-76 
Rodovia Gumercindo Boza, 20.823 – km 20 – Centro - CEP: 83.535-000 

Fone: (41) 3677-4000. 

 

 
AVISO DA 1° REPUBLICAÇÃO DA  

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024 
 

A Prefeitura Municipal de Campo Magro/PR, através da Secretaria Municipal de 

Licitações e Contratos, que vêm através deste ato REPUBLICAR o Edital de 

CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2024, DISPENSA 02/2024, Tendo em vista que 

houveram alterações no edital. Desde já, fica reaberto o prazo para abertura da 

licitação em epígrafe, de acordo com o art. 21 da Lei 8666/93. 

 

OBJETO: Chamada Pública para aquisição de Gêneros Alimentícios 

Convencionais e Orgânicos diretamente da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 

Alimentação Escolar – PNAE, conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e 

Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. 

 

NOVAS DATAS:  

Os documentos de habilitação e os projetos de venda serão avaliados pela 

Comissão de Contratação em sessão pública a realizar-se no dia 16/04/2024, 

às 09h00min (horário oficial de Brasília).  

Os documentos para habilitação e o projeto de venda de gêneros alimentícios 

da agricultura familiar deverão ser protocolados pelos interessados até às 

17h45min (horário oficial de Brasília) do dia 15 de abril de 2024 no 

protocolo geral da Prefeitura Municipal.  

A Chamada Pública, estabelecendo as condições e demais informações 

necessárias à participação, poderá ser retirada no Departamento de Licitações 

da Prefeitura Municipal de Campo Magro, sito à Rodovia Gumercindo Boza, 

Km 20 - Nº 20.823 – Centro. Poderá também ser solicitada através do e-mail: 

cpl@campomagro.pr.gov.br ou via download no site da Prefeitura, aba – 

licitações. Demais informações poderão ser obtidas através dos telefones: (41) 

3677-4042/4048.   

Campo Magro/PR, 25 de março de 2024. 

 

 

___________________________________ 

Elaine Proença Erdeman 

Presidente da Comissão de Contratação 

Decreto 27/2024 
 

mailto:cpl@campomagro.pr.gov.br

		2024-03-25T16:12:19-0300
	ELAINE PROENCA ERDEMAN:03143071923




